sus hijos a la escuela, para dirigirse a sus trabajos, o para la realización de 

cualquier quehacer que implique salir de sus hogares. Debe tenerse presente 

que, cada familia para poder transitar en un vehículo particular, por la Ruta 

Nacional N°9 a esta altura y alrededores, debe destinar alrededor de $2.600.- 

(pesos dos mil seiscientos) por día como mínimo para el pago del Peaje.    

Resulta necesario llevar a cabo las obras de reparación enunciadas, dado que, 

debido al estado de deterioro imperante en esta Ruta Nacional, han sido varios 

los accidentes fatales en los que han perdido, lamentablemente, la vida muchos